
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per costi SIAE relativi al programma di manifestazioni Foggia Estate 2022. CIG  Z573735159 

 

 Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Maria Concetta Valentino 

Estensore: Roberto Cinquesanti 

 

Procedura numero: 1243  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 38 del 19 luglio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1013 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Impegno di spesa per costi SIAE relativi al programma di manifestazioni Foggia 

Estate 2022. CIG  Z573735159 

_____________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

 il Comune di Foggia - attraverso il Servizio Cultura - organizza il programma di 

manifestazioni estive che per il corrente anno è denominato “Foggia Estate 2022”, rassegna 

artistica e culturale in cui sono inseriti spettacoli, concerti, rappresentazioni, eventi e 

manifestazioni varie di particolare risalto ed in grado di offrire, sia ai cittadini che restano a 

Foggia durante il periodo estivo che ai turisti che in tali mesi arrivano in città, opportunità di 

svago, divertimento ed anche crescita culturale; 

 tale programma di manifestazioni estive è stato approvato con Deliberazione della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 82 del 30/06/2022 ad oggetto: 

“Approvazione del programma di manifestazioni per il periodo estivo dell’anno 2022”; 

 la citata Deliberazione autorizza il Dirigente del Servizio Cultura a predisporre tutti gli atti 

di gestione necessari alla realizzazione del programma; 

CONSIDERATO CHE per gli appuntamenti di cui è direttamente promotore l’Amministrazione 

Comunale è necessario prevedere il pagamento dei diritti di autore alla S.I.A.E. – Agenzia di Foggia, con 

sede Via Consagro n. 53, quantificati in via preventiva e presuntiva, secondo la stima ed il confronto 

delle spese sostenute negli anni precedenti, in € 3.000,00 (tremila/00); 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, il fine che si intende 

perseguire è la regolare realizzazione delle manifestazioni assoggettate ai diritti S.I.A.E, provvedendo 

all’espletamento delle relative pratiche e quindi al pagamento degli oneri derivanti dall’esecuzione di 

opere tutelate; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL D. Lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti è 

compatibile con i vincoli di finanza pubblica; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere nei termini sopra esposti ad assumere il complessivo 

impegno di spesa pari ad € 3.000,00 in favore di S.I.A.E. – Agenzia di Foggia, con sede Via Consagro n. 

53; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il sottoscritto 

dirigente ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 

della L. 190/2012; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per 

le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

RILEVATA la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio Cultura e quale Responsabile 

Unico del Procedimento; 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000;  

VISTO lo Statuto di questo Comune; 



 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

1) di dare atto che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 

Comunale di n. 82 del Registro del 30/06/2022 è stato approvato il programma di iniziative 

“Foggia Estate 2022” e che la citata Deliberazione autorizza il Dirigente del Servizio Cultura a 

predisporre tutti gli atti di gestione necessari alla realizzazione del programma; 

2) di dare atto che per la realizzazione degli eventi del “Foggia Estate 2022” di cui è direttamente 

promotore l’Amministrazione Comunale è necessario prevedere il pagamento dei diritti di autore 

alla S.I.A.E. – Agenzia di Foggia, con sede Via Consagro n. 53, diritti quantificati in via 

preventiva e presuntiva, secondo la stima ed il confronto delle spese sostenute negli anni 

precedenti, in € 3.000,00 (tremila/00); 

3) di imputare la somma di € 3.000,00 sul Cap. 17650/00 del Bilancio 2022-2024 approvato con 

Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 49 del 

16.06.2022; 

4) di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo gara CIG  Z573735159; 

5) di stabilire che le liquidazioni relative saranno effettuate su presentazione di regolare fatturazione 

elettronica da parte di S.I.A.E. – Agenzia di Foggia;  

6) di dare atto che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è subordinata al 

verificarsi dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’assolvimento delle forme 

contrattuali prescritte dal vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

7) di dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con gli interessati al procedimento, capace 

di incidere negativamente sull'imparzialità del Dirigente del Servizio - Responsabile Unico del 

Procedimento, né sussistono con i soggetti incaricati relazioni di parentela o di affinità entro il 

quarto grado; 

8) di inviare copia del presente provvedimento ai Servizi Finanziari ed alla Segreteria Generale per i 

provvedimenti di competenza; 

9) di disporre che la presente determinazione dirigenziale è soggetta a pubblicazione, e anche al fine 

della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, venga pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Foggia; 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Concetta Valentino 

 



Comune di Foggia

Visti

1243

Impegno di spesa per costi SIAE relativi al programma di manifestazioni Foggia Estate 2022. CIG
Z573735159

2022

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale:
19/07/2022Data adozione:

19/07/2022

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Maria Concetta in data 19/07/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI nr.38 del 19/07/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno di spesa per costi SIAE relativi al programma di manifestazioni Foggia Estate 2022. CIG  Z573735159

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 17650002022

3.000,00Importo:21/07/2022Data:2022 1281/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z573735159C.I.G.:

DIRITTI SIAE TEATRO GIORDANO

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 21/07/2022



Comune di Foggia

Visti

1243

Impegno di spesa per costi SIAE relativi al programma di manifestazioni Foggia Estate 2022. CIG
Z573735159

2022

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale:
19/07/2022Data adozione:

19/07/2022

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/07/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 21/07/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 21/07/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 21/07/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 21/07/2022


